
 Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno  
konaného dne 31.5.2017 

 

Bod 1. programu -  Zahájení 
 
1.1. prezenční listina  

Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Jana Vaňková, Alena Haušildová, Radim Kvarda, JUDr. 
Vladimír Galuška, Jiří Urban 

 

Omluveni:  - 

Přítomno občanů: (viz. Prezenční listina) 

 

Bod 2. programu  - Schválení programu zasedání 
 
 P r o g r a m    j e d n á n í: 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 

-schválení zápisu ze zasedání dne 19. 4. 2017 
3.   Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání 

-jmenování zapisovatele 
-volba ověřovatelů zápisu 

4. Projednání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností BHP Invest 
s.r.o. 

5. Výběrové řízení na víceúčelové hřiště - výběr dodavatele  
6. Projednání čerpání úvěru 
7. Projednání přijetí dotace 
8. Upřesnění výkladu Usnesení č. 111/2016/17 
9. Závěrečný účet obce za rok 2016 
10. Rozpočtové opatření 4/2017,5/2017 
11. Různé  

11.1. Záměr prodat pozemek č. 121/22 o výměře 46m2 v k.ú. Velké Přítočno 
11.2. Účetní závěrka obce za rok 2016 
11.3. Schválení pravidel rozpočtového provizoria obce 

10.Diskuze 
   12.Závěr 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:   7 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. 167/2017/21  bylo schváleno. 
 
 



 

2.1.  Schválení zápisu z minulého  zasedání  
 
     
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis č. 20 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 19. 
4.2017 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. 168/2017/21 bylo schváleno. 
 

Bod 3 programu -  Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
 
 
Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 
 

3.1. Jmenování zapisovatele  

 
Zapisovatelem byla jmenována paní Hana Burgerová, pracovnice obecního úřadu.  
 

3.2.  Volba ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele Alenu 
Haušildovou a Radima Kvardu. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č.  169/2017/21  bylo  schváleno. 
 

Bod 4. programu  - Projednání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
se společností BHP Invest s.r.o. 

 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě se společností BHP INVEST s.r.o. Výše úhrady za zřízení služebnosti je stanovena na 
částku 30.000,- Kč/ bez DPH/. 

 

Hlasování  zastupitelů:           pro:       7  zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. 170/2017/21 bylo schváleno. 
 
 



Bod 5. programu – Výběrové řízení na víceúčelové hřiště - výběr dodavatele 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno akceptuje výsledky zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Výstavba víceúčelového hřiště” a na 
základě doporučení hodnotící komise pověřuje starostu obce – Jana Burgera, k podpisu 
rozhodnutí o přidělení předmětné veřejné zakázky vybranému uchazeči - SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 48035599.  
Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo k předmětné 
veřejné zakázce, a to po jejím schválení zastupitelstvem obce. Smlouva o dílo bude 
podepsána za podmínek vzešlých z předmětného zadávacího řízení. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:     7    zdržel se:    0 proti:     0 

   
Usnesení č. 171/2017/21 bylo schváleno. 
 
 

Bod 6. programu  - Projednání čerpání úvěru 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o úvěru č. 317103489 
s Českou spořitelnou a.s.  
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:     6    zdržel se:  0 proti:   1 Vaň. 

 
Usnesení č. 172/2017/21 bylo schváleno. 
          

Bod 7. programu  - Projednání přijetí dotace  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
z programu 11781 podpora rozvoje regionů na obnovu dětského hřiště v obci Velké 
Přítočno ve výši 279.188,- Kč.  
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:   0 proti:    0 

 
Usnesení č. 173/2017/21 bylo schváleno. 
 

Bod 8. programu  - Upřesnění výkladu Usnesení č. 111/2016/17 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce stanovuje rozsah pravomocí starostovi obce k provádění rozpočtových 
opatření do výše 300.000,- Kč na straně příjmů i výdajů, pokud jsou vyvolána 
organizačními změnami a nevyvolají-li tyto změny další nároky na finanční prostředky obce, 
tzn., že nedojde k navýšení rozpočtu, a to v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 



zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Rozpočtová 
opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provést pouze v případech: 

1. rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. 
2. kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, nebo když včasné provedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou značně překročit případná 
rizika z neoprávněné úhrady. 

3. úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo obce si zároveň vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém 
opatření provedeném starostou obce, a to vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. 174/2017/21 bylo schváleno. 
 
 

Bod 9. programu  - Závěrečný účet obce za rok 2016 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2016 bez výhrad.  
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:  7 zdržel se:  0 proti:  0 

 
Usnesení č. 175/2017/21 bylo schváleno. 
 
 

Bod 10. programu  - Rozpočtová opatření  č. 4/2017, č. 5/2017 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o provedeném rozp. opatření č. 4/2017 a 
schvaluje rozpočtové opatření 5/2017. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:   0 proti:    0 

 
Usnesení č. 176/2017/21 bylo schváleno.  
 
 

Bod 11. programu  - Různé   
 
 
 
 



Bod 11.1 programu  - Záměr prodat pozemek č. 121/22 o výměře 46m2 
v k.ú. Velké Přítočno 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku č. 
121/22 o výměře 46m2 v k.ú. Velké Přítočno za těchto podmínek:  

 Minimální cena 2000Kč/m2 

 Úhrada veškerých nákladů vyvolaných a spojených s prodejem předmětné 
nemovitosti (např. vyhotovení oddělovacího geometrického plánu, náklady za 
právní služby spojené s vyhotovením kupní smlouvy, správní poplatky) 

 Účelové využití: veřejně prospěšná stavba /vedení inženýrských sítí/ 

 Daň z převodu nemovitosti hradí strana kupující 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      7   zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. 177/2017/21  bylo schváleno. 
 
 

Bod 11.2 programu  - Účetní závěrka obce za rok 2016 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2016 včetně 
výsledku hospodaření za rok 2016. 
 

Hlasování  zastupitelů :          pro:      7    zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. 178/2017/21   bylo schváleno. 
 
 

Bod 11.3 programu  - Schválení pravidel rozpočtového provizoria obce 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce Velké 
Přítočno. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č.  179/2017/21  bylo schváleno. 
 

Bod 12. Programu - Diskuze 
Bod 13. programu – Závěr 
 
 

 


